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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nrl, Daté 07.11.2014

PER

IDENTIFIKIMIN E BREZIT TE URBANIZUAR PERGJATE KORRIDORIT
TIRANE-DURRES DHE MIRATIMIN E HARTES KU MUND TE NDERHYHET NE
FUNKSION TE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Mé mbéshtetje t€ neneve 5. 7, 9, 1€ Ligjit Nr. 1072014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit” dhe t¢ VKM-sé Nr. 877, daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen ¢
Eé&shillit Kombétar t€ Terntorit”, me propozimin e Agjencisé Kombétare t€ Planifikimit &
Territorit, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Idenufikimin e brezit t& urbanizuar pérgjaté korridorit Tirané — Durrés, sipas hartés
bashkélhdhur;

2. Brezi i urbanizuar referuar kétij Vendimi €shté 200 m nga secili krah i trupit t¢ rrugés
pérfshiré dhe brezin e rezervuar referuar Rregullores né zbatim t€ Kodit Rrugor.

3. Miratimin e zhvillimeve urbane né brezin ¢ urbanizuar, pércaktuar st mé sipér, pér té
gjitha kategorité e bonitetit t€ tokés bujgésore, me kusht gé:

a) térespektohen instrumentet ¢ planifikimit ekzistuese dhe/ose né proces:

b) propozimi pér ndértim € miratohet vettm pas konfirmimit nga AKPT 1€
pérputhshméris€ s€ tij me instrumentet e planifikimit ekzistuese dhe/ose né proces;

¢) U1 jepet prioritet, né g¢do rast, mbushjes whbane € zonave 1€ ndértuara, duke
shfrytézuar infrastrukturat ekzistuese:

d) né rastet kur mé shumé se 80 % e sipérfages sé parcel&s shtrihet brenda brezit té
urbanizuar, ¢ gjithé sipérfagja e parcelés konsiderohet sipérfage e wrbanizueshme,

4. Ngarkohet AKPT-ja t€ veprojé si zyré shérbimi me nj¢ ndalesé pér kontrollin e
pérputhshmérisé t€ kérkesave pér leje ndértimi me qéllim lehtésimin e procesit té
bashkérendimit me 1€ gjitha autoritetet géndrore dhe vendore pér realizimin e investimit.



\& behet sipas procedurave ligjore pérkatése.
W
' 6. Ngarkohen Ministria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit & Ujérave,
Mimistria e Zhvillimit Urban dhe Turizmit, si dhe Agjencia Kombétare ¢ Planifikimit t&
Terrtorit pér zbhatimin e kétij Vendimi. -

7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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